
                             
REPUBLIKA HRVATSKA 
SISAČKO-MOSLAVAČKA ŽUPANIJA 
Upravni odjel za poljoprivredu, 
ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Odsjek za zaštitu okoliša i prirode 
 

Zagrebačka 44, 44000 Sisak 
Tel.: 044 550190, 500019 
 

KLASA: UP/I-351-03/22-03/04 
URBROJ: 2176-09-22-10 

Sisak, 10. listopad 2022. 
 

Upravni odjel za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode Sisačko-moslavačke 
županije, Odsjek za zaštitu okoliša i prirode, temeljem članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša 
(„Narodne novine”, broj 80/13, 153/13, 78/15, 12/18 i 118/18) i članka 46. stavka 2. Zakona o 
općem upravnom postupku („Narodne novine”, broj 47/09 i 110/21), povodom zahtjeva nositelja 
zahvata HRVATSKE VODE, Zagreb, Ulica Grada Vukovara 220, OIB 28921383001, zastupanog po 
opunomoćeniku Geokon-Zagreb d.d., Starotrnjanska ulica 16A, Zagreb, OIB 61600467614 u 
postupku ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Restauracija riječnog rukavca 
Tišina u Čigoču I faza - uklanjanje sedimenta iz riječnog rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč, Grad 
Sisak, Sisačko-moslavačka županija“, donosi 
 
 

R J E Š E NJ E 
 
 

I. 
Obustavlja se postupak pokrenut povodom zahtjeva nositelja zahvata HRVATSKE VODE, 

Zagreb, Ulica Grada Vukovara 220, OIB 28921383001, zastupanog po opunomoćeniku Geokon-
Zagreb d.d., Starotrnjanska ulica 16A, Zagreb, OIB 61600467614 u postupku ocjenu o potrebi 
procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Restauracija riječnog rukavca Tišina u Čigoču I faza - 
uklanjanje sedimenta iz riječnog rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč, Grad Sisak, Sisačko-moslavačka 
županija“. 
 

II. 
Ovo rješenje se objavljuje na internetskim stranicama Sisačko-moslavačke županije. 

 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Nositelj zahvata HRVATSKE VODE, Zagreb, Ulica Grada Vukovara 220, OIB 28921383001, 
zastupana po opunomoćeniku Geokon-Zagreb d.d., Starotrnjanska ulica 16A, Zagreb, OIB 
61600467614, sukladno odredbama članka 84. stavka 1. Zakona o zaštiti okoliša je 5. srpnja 2022. 
godine podnijela zahtjev za provedbu postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za 
zahvat „Restauracija riječnog rukavca Tišina u Čigoču I faza - uklanjanje sedimenta iz riječnog 
rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč, Grad Sisak, Sisačko-moslavačka županija“. Uz zahtjev je 
priložena dokumentacija propisana člankom 82. stavkom 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

 

Opunomoćenik Geokon-Zagreb d.d. je podneskom u spis predmeta (KLASA: UP/I-351-
03/22-03/04, URBROJ: 378-22-6) obavijestio ovaj Upravni odjel o odustajanju od daljnje provedbe 
postupka ocjene o potrebi procjene utjecaja na okoliš za zahvat „Restauracija riječnog rukavca 
Tišina u Čigoču I faza - uklanjanje sedimenta iz riječnog rukavca na k.č. 194/15, k.o. Čigoč, Grad 
Sisak, Sisačko-moslavačka županija“ 

 



Prema odredbama članka 46. stavka 1. Zakona o općem upravnom postupku, stranka može 
odustati od zahtjeva u tijeku postupka. Prema odredbi stavka 2. istog članka toga Zakona, kada 
stranka odustane od zahtjeva tijelo koje vodi postupak donijeti će rješenje kojim se postupak 
obustavlja.   

 

Slijedom prethodno navedenog, a temeljem odredbi članka 46. stavka 1. i 2. Zakona o 
općem upravnom postupku riješeno je kao u izreci. 

 

Točka II. ovog rješenja o obvezi objave rješenja na internetskim stranicama Sisačko-
moslavačke županije utvrđena je na temelju članka 91. stavka 2. Zakona o zaštiti okoliša. 

 
U p u t a  o  p r a v n o m  l i j e k u: 
 

Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Ministarstvu gospodarstva i održivog razvoja u 
roku od petnaest (15) dana od dana dostave. 
  

Žalba se predaje Upravnom odjelu za poljoprivredu, ruralni razvoj, zaštitu okoliša i prirode 
Sisačko-moslavačke županije, Odsjeku za zaštitu okoliša i prirode, Zagrebačka 44, 44000 Sisak, 
pisano, neposredno ili poštom, a može se izjaviti i usmeno u zapisnik.  
  

Sukladno članku 5. Zakona o upravnim pristojbama („Narodne novine", broj 115/16), 
upravna pristojba u iznosu od 70,00 kuna prema Tar.br. 1. i 2. Uredbe o tarifi upravnih pristojbi, 
Prilog 1 („Narodne novine", broj 92/21, 93/21 i 95/21), nalijepljena je i propisno poništena na 
zahtjevu o čemu je dokaz priložen u spis predmeta. 

 
                       
 

     PROČELNICA 
 
 
 

          Anita Sinjeri-Ibrišević, dr.med.vet., v.r. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DOSTAVITI: 

1. HRVATSKE VODE, Ulica Grada Vukovara 220, 10000 Zagreb  

2. Geokon-Zagreb d.d., Starotrnjanska ulica 16A, 10000 Zagreb 
3. U spis predmeta 

 
O tome obavijest: 

1. Ministarstvo gospodarstva i održivog razvoja, Zavod za zaštitu okoliša i prirode, Radnička c. 80, 

10000 Zagreb 
 


